
Žádost o poskytnutí informace ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 

k informacím, ve znění pozdějších předpisů 

Jméno: 

Příjmení: 

Datum narození: 

Adresa: ulice: č.p.: 

město: PSČ: 

Telefon: 

stát: 

Předmět: Úspěšnost u závěrečných zkoušek z odborné způsobilosti z praktické jízdy 

Text: Žádám tímto o poskytnutí informací (ve smyslu zákona 106/1999 Sb.) o 
výsledcích hodnocení zkoušek z odborné způsobilosti řidičů v části zkouška z praktické jízdy. 
Prosím o sdělení následujících informací: 

I. Jaká je celková úspěšnost u zkoušek z odborné způsobilosti z praktické jízdy všech 
žadatelů o řidičská oprávnění bez ohledu na skupiny nebo zdali se jedná o zkoušku 
nebo opakovanou zkoušku v období let 2017, 2018, 2020, 2021, 2022, 2023? 

2. Jaká je celková úspěšnost u zkoušek z odborné způsobilosti z praktické jízdy všech 

žadatelů o řidičská oprávnění bez ohledu na skupiny nebo zdali se jedná o zkoušku 

nebo opakovanou zkoušku s rozdělením na jednotlivé roky 2017, 2018, 2020, 2021, 

2022, 2023? 
3. Jaká je celková úspěšnost u zkoušek z odborné způsobilosti z praktické jízdy všech 

žadatelů o řidičská oprávnění bez ohledu na skupiny nebo zdali se jedná o zkoušku 

nebo opakovanou zkoušku s rozdělením na roky 2017, 2018, 2020, 2021, 2022, 2023 

u jednotlivých zkušebních komisařů působících v daných letech na Magistrátu města 

Ostrava? 

Tuto informaci prosím vyjádřete jako procentuální podíl zkoušek z praktické jízdy 

hodnocených stupněm prospěl k celkovému počtu uskutečněných zkoušek z odborné 

způsobilosti z praktické jízdy vztažených k daným obdobím a zkušebním komisařům. Za celé 



období let 2017, 2018, 2020, 2021, 2022, 2023 prosím uved'te i celkové počty provedených 

zkoušek žadatelů o řidičská oprávnění z praktické jízdy a počty zkoušek hodnocených 

stupněm prospěl a stupněm neprospěl. 

Vaše vyjádření a poskytnutí informací očekáváme ve lhůtě 15 dnů od doručení této žádosti. 

V  dne 25. července 2023 



Magistrát města Ostravy 
odbor dopravně správních činností 

Vaše značka: 

Ze dne: 

Č. j.: 

Sp. zn.: 

Vyřizuje: 

Telefon: 

E-mail: 

Datum: 

25.07.2023 

SMO/483972/23/DSČ/

S-SMO/452585/23/DSČ/2 

INF-92/2023 zák.č. 106/1999 ASb. 

08.08.2023 

III IIIIIII III IIII IIIIIIIIIIIIII IIIIIII I IIII Ilfl III 
smoves891b4e8e 

Vyrozumění o prodloužení lhůty pro vyřízení žádosti o poskytnutí informací podle 
§ 14 odst. 6 písm. b) zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve 
znění pozdějších předpisů 

Magistrát města Ostravy, odbor dopravně správních činností, obdržel dne 25.7.2023 žádost podle 
zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále také 

jako „InfZ"), v níž se domáháte poskytnutí informací týkajících se „Úspěšnosti u závěrečných 

zkoušek z odborné způsobilosti z praktické jízdy". Konec lhůty pro vyřízení žádosti připadá podle 

§ 14 odst. 5 písm. d) InfZ na 9.8.2023. 

Vyřízení žádosti si vyžádá obsáhlé vyhledávání v „protokolech o zkouškách z odborné způsobilosti 

k řízení motorových vozidel" a utřídění údajů podle jednotlivých kritérií určených žadatelem 

o informace, přičemž je nutné vzít v úvahu časové rozpětí požadovaných informací. Obecní 

úřad obce s rozšířenou působnosti nemá zákonnou povinnost vést požadované údaje v elektronické 

podobě, tudíž ve smyslu prováděcí vyhlášky č. 167/2002 Sb., k zákonu č. 247/2000 Sb., o získávání 

a zdokonalování odborné způsobilosti řidičů jsou protokoly jsou vedeny v naturální podobě ve 

stanovené struktuře údajů. 

Shromáždění informací bude pro daný povinný subjekt představovat v jeho konkrétních podmínkách 

časově náročnou činnost, která se objektivně vzato vymyká běžnému poskytování informací tímto 

povinným subjektem, nebot' vyhledání informací a jejich zpracování již v daném případě s ohledem 

na pojetí státní právy jako veřejné správy, nelze považovat za běžnou, povinný subjekt nijak 

nezatěžující součást obvyklé agendy. Jde především o zvýšenou aktivitu povinného subjektu, nebot' 

zaměstnanec pověřený vyřízením žádosti či i jiní zaměstnanci, kteří se na vyřízení žádosti podílejí, 

budou nuceni na určitý čas přerušit či odložit pinění svých ostatních úkolů a cíleně se po tuto dobu 

věnovat vyhledání informací (vyřizování žádosti). 

Pro vyčíslení mimořádné rozsáhlosti není rozhodný toliko počet hodin, který je nutné žádosti věnovat, 

ale také podmínky u konkrétního subjektu. O mimořádné vyhledávání jde také tehdy, jestliže je 

žádosti požadováno poskytnutí velkého množství různorodých informací, tedy informací typově 

30. dubna 635/35, 702 00 Ostrava 
www.ostrava.cz 
posta@ostrava.cz 

IČ 00845451 DIČ cz00845451 
Číslo účtu 27-1649297309/0800 
ID DS 5zubv7w OSTRAVA! ! ! 



Magistrát města Ostravy 
odbor dopravně správních činností 

III 111111 IIII III IIII III 11 1111 
smoves891b4e8e 

I IIIII 

odlišných, tudíž povinný subjekt prodlužuje podle 14 odst. 6 písm. b) InfZ lhůtu o 10 dní, tj. do 

19.8.2023. 

-podepsáno elektronicky-

30. dubna 635/35, 702 00 Ostrava IČ 00845451 DIČ CZ00845451 
www.ostrava.cz Čislo účtu 27-1649297309/0800 

2/2 posta@ostrava.cz ID DS 5zubv7w 
III 

~::: ~ s • 



Magistrát města Ostravy 
odbor dopravně správních činností 

Vaše značka: 

Ze dne: 

Č. j.: 

Sp. zn.: 

Vyřizuje: 

Telefon: 

E-mail: 

Datum: 

25.07.2023 

SMO/509429/23/DSČ/  

S-SMO/452585/23/DSČ/3 

INF - 92/2023 zák. Č. 106/1999 Sb. 

17.08.2023 

II IVINI IIIEI IIIIIIVIIIII IIIIIIIIII IIII III III 

Oznámení o výši úhrady za poskytnutí informací podle ustanovení § 17 odst. 3 zákona 
Č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů 

Dne 25.7.2023 byla doručena Magistrátu města Ostravy, odboru dopravně správních činností, žádost 

o poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „lnfZ"), z problematiky získávání a zdokonalování odborné způsobilosti řidičů 

se zaměřením na úspěšnost závěrečných zkoušek z praktické jízdy a konkrétně je požadováno poskytnutí 

informací 

1. Jaká je úspěšnost u zkoušek z praktické jízdy všech žadatelů o řidičská oprávnění bez ohledu na 

skupiny, nebo zdali se jedná o zkoušku či opakovanou zkoušku v období let 2017, 2018, 2020, 2021, 

2022, 2023 
2. Jaká je úspěšnost u zkoušek z praktické jízdy všech žadatelů o řidičská oprávnění bez ohledu na 

skupiny, nebo zdali se jedná o zkoušku či opakovanou zkoušku s rozdělením na jednotlivé roky 2017, 

2018, 2020, 2021, 2022, 2023 
3. Jaká je úspěšnost u zkoušek z praktické jízdy všech žadatelů o řidičská oprávnění bez ohledu na 

skupiny, nebo zdali se jedná o zkoušku či opakovanou zkoušku s rozdělením na roky 2017, 2018, 

2020, 2021, 20222, 2023 u jednotlivých zkušebních komisařů působících v daných letech na 

Magistrátu města Ostravy. 
4. Žadatel o informace požádal, aby poskytnuté informace byly vyjádřeny jako procentuální podíl zkoušek 

z praktické jízdy hodnocených stupněm prospěl k celkovému počtu uskutečněných zkoušek 

z praktické jízdy vztažených k daným obdobím a zkušebním komisařům a zároveň za celé požadované 

období i uvedení celkových počtů provedených zkoušek žadatelů o řidičská oprávnění z praktické 

jízdy a počty zkoušek hodnocených stupněm prospěl a stupněm neprospěl. 

V problematice získávání a zdokonalování odborné způsobilosti řidičů není v rámci obecního úřadu obce 

s rozšířenou působnosti vytvořen ucelený elektronický systém, ze kterého by bylo možné na základě zadání 

cestou fi ltrů vyhledat příslušné sestavy. Právní úprava takovou povinnost obecním úřadům obcí s rozšířenou 

působnosti neukládá. Z tohoto důvodu lze požadované informace manuálně získat z „protokolů o zkouškách", 

které je povinen obecní úřad obce s rozšířenou působností vést. 

S ohledem na uvedený rozsah vyhledávaných informací a dobu, která je pro vyhledání, utřídění 

a individuálního zpracování požadovaných informací zapotřebí, je zřejmé, že zpracování a poskytnutí 

informací k žádosti v tomto případě představuje časově náročnou činnost, která se vymyká běžnému 

poskytování informací úřadem, tedy nikoli běžnou, nijak nezatěžující součást obvyklé agendy. Jednoznačně 

30. dubna 635/35, 702 00 Ostrava 
www.ostrava.cz 
posta@ostrava.cz 

IČ 00845451 DIČ CZ00845451 
Číslo účtu 27-1649297309/0800 
ID DS 5zubv7w 

3/i3 1" 
'l.i~~ • • • 



tedy lze mít za důvodné, že byla napiněna kritéria mimořádně rozsáhlého a časově náročného vyhledání 

informací. 

Podle ustanovení 17 odst. 1 InfZ mohou povinné subjekty požadovat v souvislosti s poskytováním informací 

úhradu ve výši, která nesmí přesáhnout náklady spojené s pořízením kopií, opatřením technických nosičů dat 

a s odesláním informací žadateli, avšak povinný subjekt může dále žádat i úhradu za mimořádně rozsáhlé 

vyhledání informací. Na základě toho, v návaznosti na ustanovení 5 17 odst. 3 1nfZ, a s odkazem na schválený 

sazebník, sdělujeme výši požadované úhrady spolu se způsobem jejího výpočtu. 

Úhradu požadujeme výhradně za mimořádně rozsáhlé a časově náročné vyhledání informací dle požadovaných 

kritérií. Vyhledání a zpracování požadovaných informací vyžaduje vzájemnou součinnosti dvou pracovníků 

odboru dopravně správních činností, a to v celkovém časovém úseku 230 hod. a 15 minut. Vzhledem 
k tomu, že informace jsou u Magistrátu města Ostravy vedeny pouze v písemné podobě v protokolech 

o prováděných zkouškách odborné způsobilosti k řízení motorových vozidel, tudíž jde o činnost vykonávanou 

společně těmito pracovníky, a to vyhledáváním z jednotlivých záznamů vedených u každého z uchazečů 

o řidičské oprávnění. Jedná o obsáhlé manuální vyhledání požadovaných informací pro utřídění do sestav. 

Ad. 1, 2, 3. 

I. Rozbor jednotlivých požadavků pro stanovení způsobů výběrů požadovaných informací za 

jednotlivé roky 2017, 2018. 2020. 2021, 2022. 2023. 

30 min. 

2. Příprava jednotlivých protokolů o prováděných zkouškách odborné způsobilosti k řízení motorových 

vozidel pro roky 2017, 2018, 2020, 2021, 2022, 2023. 

30 min. 
3. Požadované informace byly zjišt'ovány z protokolů o prováděných zkouškách odborné způsobilosti 

k řízení motorových vozidel pro roky 2017, 2018, 2020. 2021, 2022. 2023, kde se provádělo zjištění 

počtu žadatelů, kteří prováděli zkoušku z praktické jízdy, úspěšnost žadatelů při zkoušce z praktické 

jízdy, který zkušební komisař zkoušku prováděl. Bylo vycházeno z jednotlivých položek vedených 

v protokolech o zkouškách, které jsou v systému souhrnné vyjádřeny v kolonkách u jednotlivých 

žadatelů. Na jedné straně protokolu jsou zaznamenány údaje k osmi žadatelům o řidičská oprávnění. 

Informace byly zjišťovány z protokolu za roky: 

2017 - celkový počet stran 539 2695 min. 
2018 - celkový počet stran 525 2625 min. 
2020 - celkový počet stran 416 2080 min. 
2021 - celkový počet stran 497 2485 min. 
2022 - celkový počet stran 482 2410 min. 
2023 - celkový počet stran 286 1430 min. 

Ad.4. 

4. Zpracování procentuálního vyčíslení úspěšnosti zkoušek za každý požadovaný rok: 

6 x 5 min., celkem 30 minut. 

Celkový potřebný čas pro zpracování dvěma pracovníky —13 815 min., tj. 230 hod. 15 min. 

30. dubna 635/35, 702 00 Ostrava IČ 00845451 DIČ CZ00845451 
www.ostrava.cz číslo účtu 27-1649297309/0800 

2/4 posta@ostrava.cz ID DS 5zubv7w OSTRAVA!!! 



Rada Statutárního města Ostrava svým usnesením č. 00403/RM2226/8 ze dne 13. 12. 2022 schválila Sazebník 

úhrad za poskytování informací podle zákona o svobodném přístupu k informacím (dále jen „sazebník"); tento 

sazebník je dostupný na webových stránkách města www.ostrava.cz. 

Podle sazebníku je náhrada za mimořádně rozsáhlé vyhledání informací stanovena částkou 318 Kč za každou 

započatou hodinu, celkem tedy 230,15 hod. x 318 = 73 458 Kč. 

Úhradu nákladů je možno učinit bankovním převodem na účet statutární města Ostrava, vedený u České 

spořitelny a.s., číslo účtu 19-1649297309/0800, variabilní symbol 1361101 nebo poštovní složenkou na 
uvedený bankovní účet, příp. úhradu provést v hotovosti v pokladně Statutárního města Ostrava, Prokešovo 

náměstí č. 8, č. dv. 101 ve stanovených úředních hodinách (pondělí a středa 08.00 - 17.00, úterý 08.00 - 15.30, 
čtvrtek 08.00 - 16.00, pátek 08.00 - 11.00). 

Poskytnutí informace je vázáno zaplacením požadované úhrady. I. Jestliže úhrada do 60 dnů ode dne doručení 

tohoto oznámení nebude zaplacena, bude žádost odložena ( 17 odst. 5 InfZ.). 

V případě, že žadatel nesouhlasí s výši úhrady sdělené podle 17 odst. 3, může žadatel podat stížnost podle 

5 16a odst. 1 písm. d) zákona o svobodném přístupu k informacím., a to u Magistrátu města Ostravy do 30 dnů 

ode dne doručení tohoto oznámení (S 16a odst. 3. písm. a zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 

k informacím, ve znění pozdějších předpisů). O stížnosti bude rozhodovat Krajský úřad Moravskoslezského 

kraje. Po dobu vyřizování stížnosti neběží lhůta pi•o zaplacení požadované úhrady. 

-podepsáno elektronicky-

30. dubna 635/35, 702 00 Ostrava 
www.ostrava.cz 

3/4 posta@ostrava.cz 

IČ 00845451 DIČ CZ00845451 
Číslo účtu 27-1649297309/0800 
ID DS 5zubv7w 



Magistrát města Ostravy 
odbor dopravně správních činností 

Vaše značka: 

Ze dne: 

Č. j.: SMO/677392/23/DSČ/

Sp. zn.: S-SMO/452585/23/DSČ/4 

Inf-92/2023 zák. č. 106/1999 Sb. 

Vyřizuje: 

Telefon: 

E-mail: 

Datum: 24.10.2023 

~S(L ĺiO 

III IIIIIIIIIIIIIII IIIIIIIIIIII IIII IIII IIII IIilllll 
smoves891cb9cb 

Sdělení o odložení žádosti o poskytnutí informace podle § 17 odst. 5 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 

přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů 

Dne 25.7.2023 byla doručena Magistrátu města Ostravy, odboru dopravně správních činností, žádost o 

poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „InfZ"), z problematiky získávání a zdokonalování odborné způsobilosti řidičů se 

zaměřením na úspěšnost závěrečných zkoušek z praktické jízdy a konkrétně je požadováno poskytnutí 

informací 

1. Jaká je úspěšnost u zkoušek z praktické jízdy všech žadatelů o řidičská oprávnění bez ohledu na 

skupiny, nebo zdali se jedná o zkoušku či opakovanou zkoušku v období let 2017, 2018, 2020, 2021, 

2022, 2023 
2. Jaká je úspěšnost u zkoušek z praktické jízdy všech žadatelů o řidičská oprávnění bez ohledu na 

skupiny, nebo zdali se jedná o zkoušku či opakovanou zkoušku s rozdělením na jednotlivé roky 2017, 

2018, 2020, 2021, 2022, 2023 
3. Jaká je úspěšnost u zkoušek z praktické jízdy všech žadatelů o řidičská oprávnění bez ohledu na 

skupiny, nebo zdali se jedná o zkoušku či opakovanou zkoušku s rozdělením na roky 2017, 2018, 

2020, 2021, 20222, 2023 u jednotlivých zkušebních komisařů působících v daných letech na 

Magistrátu města Ostravy. 

4. Žadatel o informace požádal, aby poskytnuté informace byly vyjádřeny jako procentuální podíl zkoušek 

z praktické jízdy hodnocených stupněm prospěl k celkovému počtu uskutečněných zkoušek 

z praktické jízdy vztažených k daným obdobím a zkušebním komisařům a zároveň za celé požadované 

období i uvedení celkových počtů provedených zkoušek žadatelů o řidičská oprávnění z praktické 

jízdy a počty zkoušek hodnocených stupněm prospěl a stupněm neprospěl. 

S ohledem na rozsah a odlišnost informací požadovaných v jedné žádosti a doby časového rozpětí, byla lhůta 

pro poskytnutí informací prodloužena o 10 dnů. Dne 17.8.2023 byla žadateli v souladu s § 17 odst.3 InfZ 

zaslána výzva k úhradě nákladů za poskytnutí informace, která byla doručena adresátovi téhož dne do datové 

schránky. 

Zákonná šedesátidenní lhůta pro zaplacení úhrady uplynula dnem 17.10.2023, a protože ve stanovené lhůtě 

nebyla provedena úhrada, tudíž žádost ze dne 25.7.2023 byla odložena v souladu s § 17 odst. 5 InfZ. 

30. dubna 635/35, 702 00 Ostrava 
www.ostrava.cz 
posta@ostrava.cz 

IČ 00845451 DIČ CZ00845451 
Číslo účtu 27-1649297309/0800 
ID DS 5zubv7w 



Magistrát města Ostravy 
odbor dopravně správních činností 

III IIIIIIIIII IIII 111111 111111 IIII IIII IIII IIIIIIII 
smoves891cb9cb 

V případě nesouhlasu s odložením žádosti, je možné podat žalobu podle zákona č. 150/2002 Sb., soudní řád 
správní, ve znění pozdějších předpisů, a to do dvou měsíců ode dne doručení tohoto sdělení (§ 71 odst. 2 tohoto 

zákona). 

-podepsáno elektronicky-

30. dubna 635/35, 702 00 Ostrava 
www.ostrava.cz 

2/2 posta@ostrava.cz 

IČ 00845451 DIČ CZ00845451 
Číslo účtu 27-1649297309/0800 
ID DS 5zubv7w 


